
 

 

ICC BANKACILIK KOMİSYONU TARAFINDAN  EKİM 2021 TARİHİNDE ONAYLANAN BİR ICC GÖRÜŞÜ  

Ekstra belge istenmesi  

UCP 600’e tabi teyitsiz bir akreditifin ödeme vadesi deniz konşimentosundan sonra 180 ve amir 

banka nezdinde kullanımdadır. Ibrazı istenen belgeler alışıla gelmiş (mutat) türdendir.   ayrıca 47 

alanında aşağıdaki şartlar mevcuttur; buna göre dosyalama için bir takım belge fotokopisi 

istenmektedir, belgelerde zımba olması istenmemektedir. Olursa 25 USD masraf çıkartılacağı 

bildirilmektedir.  

quote 

A PHOTOCOPY OF ALL DOCUMENTS REQUIRED IS REQUESTED FOR ISSUING BANK’S FILE, OTHERWISE 

USD 25.00 (OR EQUIVALENT) WILL BE DEDUCTED FROM THE UTILIZATION AMOUNT. 

DOCUMENTS MAY NOT BE STAPLED, OTHERWISE USD 25.00 OR EQUIVALENT) WILL BE DEDUCTED 

FROM THE UTILIZATION AMOUNT 

Unquote 

Lehtar belgeleri akreditife uygun olarak bankasına verir, ancak bankası belgeleri gönderiken bir takım 

fotokopi eklemeyi ve paket listesindeki zımbayı çıkarmayı unuttur. Amir banka bunu rezerv konusu 

yapar, belgelerde rezerv yoktur.  

Ibraz eden banka itiraz eder, belgelerde rezerv olmadığı için bunlarla ilgili sadece masraf alabileceğini 

ancak rezerv koyamayacağını ileri sürer.  

Sorular: 

1-Bir takım belge fotokopisinin ekstra gönderilmemesi rezerv konusu mudur? 

2-Bir belgenin zımbalı kalması rezerv midir? 

ICC Görüşü : 

1-Rezerv yoktur, bu belgeleri reddetmek için bir gerekçe değildir 

2-Rezerv yoktur, geçerli bir rezerv değildir 

Analizden açıklama: amir bankanın masraf alma hakkı vardır, zira akreditif şartıdır. Amir bankaların bu 

tür idari şartları akreditiflerine koyaları önerilmemektedir. Akreditifler ödeme yöntemidir, belge 

incelemeyi kolaylaştırma aracı değildirler. Görevli banka veya lehtarın idari şartları yerine getirmesi 

beklenmemelidir. Zımbalama konusu aslında ISBP A24 ile de çok uyumlu değildir.  915 

Abdurrahman Özalp  

ICC Bankacılık Komisyon Başkanı  

 

Sorumluluk Alınmaması : Bilgi amaçlıdır, gerçek işlemlerde orijinal kural ve görüşlerin esas alınması 

gerekir. Önceki görüşleri    www.abdurrahmanozalp.com      sitesinde bulabilirsiniz. 


